
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리경제노동과

정책: 활력이 넘치는 경제도시 건설(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 일자리경제노동과

일자리경제노동과 32,012,865 29,651,040 2,361,825

국 289,360 247,860 41,500

지 2,552,450 2,537,450 15,000

기 617,849 604,200 13,649

도 1,501,530 1,395,143 106,387

시 27,051,676 24,866,387 2,185,289

활력이 넘치는 경제도시 건설(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ

고도화)

24,260,527 22,935,575 1,324,952

지 1,503,000 1,503,000 0

기 377,849 364,200 13,649

도 497,500 405,500 92,000

시 21,882,178 20,662,875 1,219,303

지역경제활성화 17,089,062 16,748,062 341,000

도 27,500 27,500 0

시 17,061,562 16,720,562 341,000

소상공인 지원 1,584,600 1,243,600 341,000

201 일반운영비 44,600 3,600 41,000

01 사무관리비 44,600 3,600 41,000

○1.일반수용비 41,000 0 41,000

-소상공인 코칭전문지원단 자문료

1,000 0 1,000

-서민경제 자립기반조성 소상공인 희망 홍보

40,000 0 40,000

100,000원*2명*5회

40,000,000원

306 출연금 1,000,000 700,000 300,000

01 출연금 1,000,000 700,000 300,000

○소상공인 특례보증지원 사업비 출연

1,000,000 700,000 300,000경정 1,000,000,000원

전통시장 및 중심상가 활성화 7,171,465 6,187,513 983,952

지 1,503,000 1,503,000 0

기 377,849 364,200 13,649

도 470,000 378,000 92,000

시 4,820,616 3,942,313 878,303

전통시장 활성화 1,976,280 1,870,280 106,000

201 일반운영비 227,880 171,880 56,000

01 사무관리비 122,500 106,500 16,000

○1.일반수용비 16,000 0 16,000

-설계적산시스템 구입 6,000 0 6,000

-경북우수시장 상품전시회 홍보

10,000 0 10,000

3,000,000원*2개

10,000,000원

03 행사운영비 40,000 0 40,000

○경북우수시장 상품전시회 40,000 0 40,00040,000,000원

401 시설비및부대비 1,640,690 1,590,690 50,000

01 시설비 1,610,000 1,560,000 50,000
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부서: 일자리경제노동과

정책: 활력이 넘치는 경제도시 건설(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 전통시장 및 중심상가 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○노후 아케이드 보수공사

150,000 100,000 50,000경정 150,000,000원*1식

전통시장 시설현대화 지원(전통시장 및 중소유통물류

기반지원)<보조>

2,426,839 2,092,788 334,051

지 1,233,000 1,233,000 0

시 1,193,839 859,788 334,051

401 시설비및부대비 2,426,839 2,092,788 334,051

지 1,233,000 1,233,000 0

시 1,193,839 859,788 334,051

01 시설비 2,380,250 2,052,250 328,000

○구룡포시장 아케이드 설치공사

1,330,250 1,002,250 328,000경정 1,330,250,000원*1식

지 633,000 633,000 0

시 697,250 369,250 328,000

02 감리비 38,876 33,858 5,018

○구룡포시장 아케이드 설치공사 감리비

20,353 15,335 5,018경정 1,330,250,000원*1.53/100

03 시설부대비 7,713 6,680 1,033

○구룡포시장 아케이드 설치공사 시설부대비

4,191 3,158 1,033경정 1,330,250,000원*0.63/100*50%<절감>

특성화시장육성사업(보조) 460,000 0 460,000

도 92,000 0 92,000

시 368,000 0 368,000

403 자치단체등자본이전 460,000 0 460,000

도 92,000 0 92,000

시 368,000 0 368,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 460,000 0 460,000

○골목형시장(영일대북부시장) 육성사업(매칭-

국비) 260,000 0 260,000260,000,000원*1식

도 52,000 0 52,000

시 208,000 0 208,000

○문화관광형시장(효자시장) 육성사업(매칭-국

비) 200,000 0 200,000200,000,000원*1식

도 40,000 0 40,000

시 160,000 0 160,000

전통시장 주차장환경개선사업(공영주차장건립)<보조> 471,692 401,440 70,252

기 240,000 240,000 0

시 231,692 161,440 70,252

401 시설비및부대비 471,692 401,440 70,252

기 240,000 240,000 0

시 231,692 161,440 70,252

01 시설비 470,000 400,000 70,000

○대해종합시장 공영주차장 건립공사

470,000 400,000 70,000경정 470,000,000원*1식

기 240,000 240,000 0

시 230,000 160,000 70,000

03 시설부대비 1,692 1,440 252
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부서: 일자리경제노동과

정책: 활력이 넘치는 경제도시 건설(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 전통시장 및 중심상가 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○대해종합시장 공영주차장 건립공사 시설부대

비 1,692 1,440 252경정 470,000,000원*0.72/100*50%<절감>

시장경영혁신지원(자동화재속보설비 설치사업)<보조> 13,649 0 13,649

기 13,649 0 13,649

401 시설비및부대비 13,649 0 13,649

기 13,649 0 13,649

01 시설비 13,649 0 13,649

○자동화재속보설비 설치사업

13,649 0 13,64913,649,000원*1식

기 13,649 0 13,649

일자리육성(사회복지/노동) 4,586,141 3,603,516 982,625

국 167,500 126,000 41,500

지 811,200 796,200 15,000

기 240,000 240,000 0

도 787,827 773,440 14,387

시 2,579,614 1,667,876 911,738

일자리지원 4,586,141 3,603,516 982,625

국 167,500 126,000 41,500

지 811,200 796,200 15,000

기 240,000 240,000 0

도 787,827 773,440 14,387

시 2,579,614 1,667,876 911,738

일자리창출 지원 1,049,666 165,516 884,150

101 인건비 73,778 62,118 11,660

04 기간제근로자등보수 73,778 62,118 11,660

○자투리시간 거래소 전담인력 11,660 0 11,660

-기본급 8,282 0 8,282

-주휴수당 1,760 0 1,760

-연차유급휴가수당 415 0 415

-4대보험 기관부담금 1,203 0 1,203

51,760원*2명*20일*4월

51,760원*2명*17주

51,760원*2명*4일

10,457,000원*11.5%

201 일반운영비 210,378 36,798 173,580

01 사무관리비 210,378 36,798 173,580

○1.일반수용비 137,800 29,800 108,000

-일자리추진단사업 일반수용비 5,000 0 5,000

-포항시 일자리정책 홍보 80,000 0 80,000

-일자리공시제 평가 자료 유인

3,000 0 3,000

-자투리시간 거래소 홍보물 제작

20,000 0 20,000

○3.운영수당 6,850 950 5,900

-포항형 일자리 추진위원회 위원 참석수당

1,400 0 1,400

-실무위원회 위원 참석수당

3,500 0 3,500

-청년창업오디션 심사수당 500 0 500

5,000,000원

80,000,000원

100,000원*30부

20,000,000원

70,000원*20명*1회

70,000원*50명*1회

100,000원*5명
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부서: 일자리경제노동과

정책: 일자리육성(사회복지/노동)

단위: 일자리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-일자리창출 아이디어공모 심사수당

500 0 500

○5.급량비 7,728 6,048 1,680

-일자리추진단 시간외근무자 급식

1,680 0 1,680

○6.임차료 58,000 0 58,000

-청춘센터 임차 12,000 0 12,000

-청년창업존 보증금 40,000 0 40,000

-청년창업존 임차 6,000 0 6,000

100,000원*5명

7,000원*4명*15일*4월

4,000,000원*3월

20,000,000원*2개소

3,000,000원*2월

202 여비 9,360 7,200 2,160

01 국내여비 9,360 7,200 2,160

○일자리추진단 업무추진여비

2,160 0 2,16060,000원*4명*3일*3회

203 업무추진비 8,000 0 8,000

03 시책추진업무추진비 8,000 0 8,000

○일자리창출 업무추진비 8,000 0 8,0008,000,000원

207 연구개발비 70,000 0 70,000

02 전산개발비 70,000 0 70,000

○자투리시간 거래소 운영시스템 구축

70,000 0 70,00070,000,000원

301 일반보상금 10,400 1,400 9,000

11 기타보상금 9,000 0 9,000

○일자리창출 시민 아이디어공모 시상금

6,000 0 6,000

○청년창업 오디션 시상금 3,000 0 3,000

6,000,000원

3,000,000원

307 민간이전 126,000 48,000 78,000

02 민간경상사업보조 96,000 18,000 78,000

○중소기업 신규채용직원 건강검진비 지원

13,000 0 13,000

○포항형 청년복지수당카드 지원 65,000 0 65,000

13,000,000원

65,000,000원

401 시설비및부대비 449,000 0 449,000

01 시설비 440,000 0 440,000

○청춘센터 조성 400,000 0 400,000

○청년창업존 조성 40,000 0 40,000

400,000,000원*1식

20,000,000원*2개소

02 감리비 7,560 0 7,560

○청춘센터 조성 감리비

7,560 0 7,560400,000,000원*1.89/100

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○청춘센터 조성 시설부대비

1,440 0 1,440400,000,000원*0.72/100*50%<절감>

405 자산취득비 92,750 10,000 82,750

01 자산및물품취득비 90,250 10,000 80,250
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부서: 일자리경제노동과

정책: 일자리육성(사회복지/노동)

단위: 일자리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○청춘센터 조성 74,250 0 74,250

-스탠드형 일자리 키오스크

20,000 0 20,000

-책상 3,000 0 3,000

-의자 20,000 0 20,000

-회의용 탁자 6,000 0 6,000

-책장 3,000 0 3,000

-컴퓨터 17,250 0 17,250

-기타운영물품(블라인드 외) 5,000 0 5,000

○청년창업존운영 물품 6,000 0 6,000

20,000,000원*1대

200,000원*15개

200,000원*100개

600,000원*10세트

600,000원*5개

1,150,000원*15대

5,000,000원

3,000,000원*2개소

02 도서구입비 2,500 0 2,500

○청춘센터 도서관 도서 구입 2,500 0 2,50010,000원*250권

사회보험료 및 사업개발비 등 사회적기업 육성(사회

적기업 등 사업개발비 지원사업)<보조>

239,300 180,000 59,300

국 167,500 126,000 41,500

도 21,500 16,200 5,300

시 50,300 37,800 12,500

307 민간이전 239,300 180,000 59,300

국 167,500 126,000 41,500

도 21,500 16,200 5,300

시 50,300 37,800 12,500

02 민간경상사업보조 239,300 180,000 59,300

○사회적기업 사업개발비 지원사업

239,300 180,000 59,300경정 239,300,000원

국 167,500 126,000 41,500

도 21,500 16,200 5,300

시 50,300 37,800 12,500

마을기업 육성(마을기업육성사업)<보조> 80,000 50,000 30,000

지 40,000 25,000 15,000

도 12,000 7,500 4,500

시 28,000 17,500 10,500

307 민간이전 80,000 50,000 30,000

지 40,000 25,000 15,000

도 12,000 7,500 4,500

시 28,000 17,500 10,500

02 민간경상사업보조 80,000 50,000 30,000

○마을기업 육성사업 80,000 50,000 30,000경정 80,000,000원

지 40,000 25,000 15,000

도 12,000 7,500 4,500

시 28,000 17,500 10,500

대학창조일자리센터지원(국가직접지원)<보조> 104,175 95,000 9,175

도 52,087 47,500 4,587

시 52,088 47,500 4,588

307 민간이전 104,175 95,000 9,175

도 52,087 47,500 4,587

시 52,088 47,500 4,588
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부서: 일자리경제노동과

정책: 일자리육성(사회복지/노동)

단위: 일자리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 104,175 95,000 9,175

○대학창조일자리센터 지원

104,175 95,000 9,175경정 104,175,000원

도 52,087 47,500 4,587

시 52,088 47,500 4,588

에너지복지구현(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발) 298,369 258,369 40,000

국 111,860 111,860 0

도 13,890 13,890 0

시 172,619 132,619 40,000

에너지육성및자원절약 298,369 258,369 40,000

국 111,860 111,860 0

도 13,890 13,890 0

시 172,619 132,619 40,000

에너지시설 개선 및 에너지 절약 129,039 89,039 40,000

403 자치단체등자본이전 115,000 75,000 40,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 115,000 75,000 40,000

○도시가스 공급사업 보조금 지원

115,000 75,000 40,000경정 500,000원*230가구

행정운영경비(일자리경제노동과)(기타/기타) 107,452 101,464 5,988

기본경비 107,452 101,464 5,988

부서운영비 8,692 8,164 528

201 일반운영비 8,692 8,164 528

01 사무관리비 8,212 7,684 528

○일자리추진단 복사기 임차 528 0 528132,000원*4월

업무추진여비 94,560 89,100 5,460

202 여비 94,560 89,100 5,460

01 국내여비 94,560 89,100 5,460

○주요업무추진여비 89,700 84,240 5,460경정 89,700,000원

재무활동(일자리경제노동과)(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ

고도화)

13,721 5,461 8,260

보전지출 9,275 1,015 8,260

반환금기타 9,275 1,015 8,260

802 반환금기타 9,275 1,015 8,260

01 국고보조금반환금 6,061 39 6,022

○2016년 지역공동체일자리사업 560 0 560

○2016년 (예비)사회적기업 일자리창출사업

5,254 0 5,254

○2016년 (예비)사회적기업 사업개발비지원사업

16 0 16

○2016년 사회적기업 사회보험료지원사업

192 0 192

559,810원

5,253,540원

15,460원

191,910원

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,214 976 2,238
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부서: 일자리경제노동과

정책: 재무활동(일자리경제노동과)(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2016년 지역공동체일자리사업 112 0 112

○2016년 (예비)사회적기업 일자리창출사업

536 0 536

○2016년 (예비)사회적기업 사업개발비지원사업

2 0 2

○2016년 지역실업자직업훈련사업 1,563 0 1,563

○2016년 사회적기업 사회보험료지원사업

25 0 25

111,960원

535,620원

1,980원

1,562,910원

24,680원
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